2

	UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
THANH TRA TỈNH

   Số:  758/TTr-VP

V/v hướng dẫn xét tặng Kỷ niệm chương

“Vì sự nghiệp Thanh tra” năm 2021
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 06 tháng 8 năm 2021

	Kính gửi:
	- Thanh tra các Sở, ban, ngành;

- Thanh tra các huyện, thị xã, thành phố Huế;

- Văn phòng, các Phòng nghiệp vụ Thanh tra tỉnh.

Thực hiện Thông tư số 01/2017/TT-TTCP ngày 10/4/2017 của Thanh tra Chính phủ quy định xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Thanh tra” và Công văn số 1166/TTCP-TCCB ngày 21/7/2021 của Thanh tra Chính phủ về xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Thanh tra” năm 2021, Thanh tra tỉnh đề nghị Thanh tra các Sở, ban, ngành, Thanh tra các huyện, thị xã và thành phố Huế:

1. Rà soát, lập danh sách những người có đủ điều kiện xét tặng Kỷ niệm chương (theo mẫu quy định), gửi về Thanh tra tỉnh để tổng hợp trình Tổng Thanh tra Chính phủ xét tặng nhân dịp kỷ niệm 76 năm ngày thành lập ngành Thanh tra Việt Nam (23/11/1945-23/11/2021).

2. Nguyên tắc xét tặng
 Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Thanh tra” được tặng một lần cho mỗi cá nhân. Không truy tặng, không xét tặng cho những cá nhân đã được tặng Huy chương "Vì sự nghiệp Thanh tra" trước đây.

3. Đối tượng  và tiêu chuẩn xét tặng Kỷ niệm chương
a. Đối tượng
- Công chức, viên chức, người lao động công tác tại Thanh tra tỉnh, Thanh tra các Sở, ban, ngành cấp tỉnh.

- Công chức, viên chức, người lao động công tác tại Thanh tra cấp huyện.

b. Tiêu chuẩn
- Có tổng thời gian công tác trong các cơ quan Thanh tra Nhà nước từ 10 năm trở lên tính đến ngày 23/11 của năm đề nghị xét tặng.

- Những trường hợp đang công tác trong cơ quan Thanh tra Nhà nước được ưu tiên xét tặng Kỷ niệm chương khi có một trong các điều kiện sau và chỉ tính thành tích cao nhất:

+ Cá nhân được phong tặng danh hiệu Anh hùng Lao động, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân được xét tặng ngay sau khi có quyết định khen thưởng;
+ Cá nhân được tặng Huân chương Lao động các loại, Chiến sĩ thi đua toàn quốc được đề nghị xét tặng sớm hơn 02 năm;
+ Cá nhân được tặng thưởng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ hoặc được tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp Bộ, ngành, tỉnh được đề nghị xét tặng sớm hơn 01 năm;
+ Cá nhân được tặng thưởng Bằng khen của Tổng Thanh tra Chính phủ hoặc được tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cơ sở được đề nghị xét tặng sớm hơn 06 tháng.
4. Hồ sơ đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương

- Công văn đề nghị tặng Kỷ niệm chương;

- Danh sách trích ngang đề nghị tặng Kỷ niệm chương (Mẫu số 1 kèm theo);

- Bản tóm tắt quá trình công tác (Mẫu số 2 kèm theo);

- Bản sao các quyết định khen thưởng và hồ sơ liên quan có xác nhận của cơ quan quản lý (nếu có) đối với các trường hợp được ưu tiên xét tặng.

5. Tổ chức trao tặng Kỷ niệm chương

Thanh tra tỉnh chủ trì tổ chức lễ trao tặng.

Thanh tra tỉnh đề nghị các đơn vị quan tâm thực hiện và gửi danh sách về Thanh tra tỉnh trước ngày 14/8/2021./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, TĐ.

	KT.CHÁNH THANH TRA
PHÓ CHÁNH THANH TRA